
           Církevní základní škola a mateřská škola Třinec  
se  vyučování,o přestávkách dbát nezdržovat 

 

 

 

 

 

Škola: Církevní základní škola a mateřská škola Třinec 

                                       Vnitřní řád školní jídelny výdejny  

Zařízení: Školní jídelna výdejna 

Adresa: Třinec - Horní Lištná, 10  

Kapacita školní jídelny výdejny: 25 dětí 

Č. j. CMS /1/2021 Účinnost od:. 1. 9. 2021 

Spisový znak: 2.1. Skartační znak: A 10 

Vypracovala: Mgr. Monika Guńková , ředitelka školy 

 

Školní stravování je poskytováno dětem na základě ustanovení č.561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsky zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky č.107/2005 Sb., o školním stravování, včetně následných změn a doplňků. 
  
Ředitelka školy podle § 30 Zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydává tento vnitřní řád, který upravuje: 

 
 1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců ve školském zařízení 
a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školském zařízení, 
 2. Provoz a vnitřní režim školského zařízení, 
 3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně 
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí, 
 4. Podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany dětí 
 
 
  

1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců ve 
školském zařízení a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve 
školském zařízení  

 
 

1.1. Dítě má právo:  
 

- na stravování ve školní jídelně – výdejně  
- odebrání hlavního i doplňkového jídla 
- pitný režim během celého pobytu v mateřské škole   
- na bezpečné prostředí při stravování v mateřské škole, na život v zdravém životním prostředí  
- na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace, před fyzickým nebo psychickým násilím, 
zneužíváním a sociálně patologickými jevy a druhy toxikomanií  
 
 
1.2. Dítě je povinno:  
 
- respektovat smluvená pravidla soužití v jídelně – výdejně 
 - dodržovat pokyny k zajištění bezpečnosti při stravování  
 
 



1.2. Zákonní zástupci dětí mají právo:  
 

- na informace o stravování dětí 
 - vznášet připomínky a podněty týkající se stravování dětí ředitelce školy    
 
 dále mají právo  
- konzultovat stravovací problémy svého dítěte s učitelkou nebo ředitelkou školy 
 - na diskrétnost a ochranu informací, týkajících se jejich osobního a rodinného života  
 
 
1.3. Zákonní zástupci dětí jsou povinni:  
 
- informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích dítěte nebo jiných 
závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na stravování 
 - oznamovat škole údaje, které jsou podstatné pro stravování a bezpečnost dítěte a změny v 
těchto údajích (např. změny zdravotního stavu…) 
 dále jsou povinni:  
 - ve stanoveném termínu hradit stravné 
 - zajistit, aby dítě bylo vhodně a čistě upraveno  
 - prostudovat a dodržovat vnitřní řád školní jídelny- výdejny  
 
 
1.4. Pravidla vzájemných vztahů mezi dětmi, zaměstnanci MŠ a zákonnými zástupci: 

 
 - dodržovat vzájemné zdvořilé, vstřícné a kulturní chování 
 - sdělené informace ze strany zákonných zástupců považovat za důvěrné 
 - dbát na pravidla hygieny, bezpečnosti a správného stravování  
 
 
2.  Provoz a vnitřní režim školského zařízení 

 
Dodavatelem stravy je jídelna MŠ Štefaniková Třinec. Dodavatel stravy zajišťuje dodávání 
přesnídávek, obědů, odpoledních svačin, ovoce, nápojů. Ta zodpovídá za  
 dodržování výživových norem a stanovuje finanční limity stravného na den. 
 
 Při přijetí dítěte do mateřské školy stanoví ředitelka po dohodě se zákonným zástupcem dítěte 
způsob a rozsah jeho stravování. Je-li dítě v době podávání hlavního jídla přítomno ve škole, 
stravuje se vždy. 
 

2.1.  Vlastní organizace stravování  
 

Výše a způsob úplaty  
 
Výši úplaty za stravování určuje školní jídelna, která dodává stravu.  
Ceny stravného děti všech věkových skupin jsou přílohou k tomuto vnitřnímu řádu. 
Podle věkových skupin strávníků se stanovují finanční limity: 
Pro strávníky do 6 let  
Pro strávníky do 7 let  
 
Platby stravného se platí bezhotovostně prostřednictvím svolení k inkasu. 
 
 
 
 
 



 Odhlašování a přihlašování stravy  
 
V šatně MŠ je umístěn odhlašovací sešit, do kterého napište datum (od kdy do kdy) vaše dítě 
nebude přítomno v MŠ. Dítě je možno také odhlásit osobně v MŠ nebo telefonicky daný den do 
7:25 hod. Později už odhlášení stravy není možné.  
V případě nemoci dítěte, je možné si stravu odnést první den do jídlonosiče do 12:00 hod. Další 
den nepřítomnosti dítěte už tato možnost není. Pokud zákonný zástupce dítě včas neodhlásí, je 
povinen stravu zaplatit.   
Odhlašovat a přihlašovat dítě můžete na tel. čísle CMŠ : 604 648 668  
 
Pitný režim   
Po celou dobu pobytu dítěte v MŠ je zajištěn pitný režim.  
Děti mají na výběr čaj slazený, neslazený a čistou vodu. Děti mají vlastní hrníčky. Hrníčky s pitím 
mají děti po celou dobu pobytu v MŠ ve třídě a mohou si kdykoliv nalévat i samostatně.  
 
Informace o stravování, výše úplaty stravného jsou umístěny na nástěnce v šatně a webových 
stránkách školy. Jídelní lístek v šatně CMŠ na nástěnce. Na jídelním lístku je zobrazen také seznam 
alergenů.  
 
Doba podávání jídel 
 
Dopolední svačina: 8.45 - 9.20 hod. 
Oběd: 11:30 – 12.30 hod. 
Odpolední svačina: 14.20 – 14.30 hod.  
 
 
3. Bezpečnost a dohled nad dětmi během jídla, vzájemné vztahy  

 
Dohled zajištují pedagogičtí pracovníci CMŠ Horní Lištná.  
Dbají, aby se děti se cítily bezpečně, chovaly se k sobě navzájem laskavě, neubližovaly si.  
Vytvářejí příznivé sociální klima a přecházejí tak projevům nepřátelství a násilí mezi dětmi.   
 

3. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany dětí  
 

 Po dobu pobytu dítěte v mateřské škole i během stravování dohlížejí pracovníci školy, aby děti 
nepoškozovaly kuchyňské vybavení a ostatní majetek mateřské školy. Škodu na majetku školy, 
kterou dítě úmyslně způsobí, je povinen zákonný zástupce dítěte uhradit nebo zajistit její opravu 
 
 

4. Závěrečné ustanovení 
 
Jeden výtisk Vnitřního řádu školní jídelny – výdejny je trvale uložen druhý výtisk v kanceláři CZŠ a 
CMŠ Třinec, Kaštanová. 
 
 

 

                                                                                       Mgr. Monika Guńková, ředitelka školy  

 

Příloha: Ceny stravného  

 

 



 

Příloha k Vnitřnímu řádu školní jídelny-výdejny č. j. CMS/1/2021 ze dne 1. 9. 2021  

 

Ceny stravného k 1. 9. 2021  

 

 

 

 

Pro děti dvouleté je ceník shodný s věkovou kategorií 3-6 let  

 

 

 V Třinci dne 1. 9. 2021                                                        Mgr. Monika Guńková, ředitelka školy                 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti MŠ  Věk 3-6 let  Věk 7 let  

Přesnídávka  9 Kč  9 Kč  

Oběd  21 Kč  23 Kč  

Celkem 

polodenní 

docházka  

30 Kč  32 Kč  

Svačinka  8 Kč  8 Kč  

Celkem 

celodenní 

docházka  

38 Kč  40 Kč  



 

 Příloha č. 2 k Vnitřnímu řádu školní jídelny – výdejny č. j. CMS/1/2021 ze dne 1. 9. 2021  

 

Ceny stravného k 1. 2. 2022  

 

 

 

 

 

  


